
4 Dziennik Ustaw. Poz. 2 I 3. Nil 1_ 

2. 
O .Ś W i a d c z e n i e r z ą d o w e 

z dnia 30 listopada 1926 r. 

W sprawie złożenia przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej dokumentu ratyfikacyjnego protokółu 
podpisanego w Genewie dnia 5 października 1921 r., dotyczącego poprawek do artykułu 4 Umowy 

Związku Narodów. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu odnośnych postanowień zawartych w pro
tokóle, podpisanym w Gen ewi e dnia 5 pażdziernika 1921 r., dotyczącym poprawek do .artykułu 4 Umowy 
Związku Narodów, dokument ratyfikacyjny złożony został w d niu 15 grudnia 1922 r. w Sekretarjacie Gene
ralnym Związku Narodów w Gene wie . 

Zgodnie z artykułem 26 Umowy Zw iązku Narodów, protokół dotyczący art. 4 Umowy wszedł 
w życie 29 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. z 1922 r. N2 86 poz. 777). 

Minis ter Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

3. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 14 grudnia 1926 r. 

VI sprawie uprawy tytoniu w roku 1927. 

Na podstawie art. 6, 7 i 62 ustawy z dnia 1 
czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. 
P. N2 47 poz. 409) zarządza się co następuje : 

§ 1. Do uprawy tytoniu wymagane jest ze
zwolenie Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytoniowego 
względnie upoważnionych przez nią podległych jej 
urzędów i zakładów. Zezwolenie to mogą otrzymać 
rolnicy, którzy zobowiążą się: 

a) uprawiać tytoń na przestrzeni gruntu, obej
mującej najmniej 500 mtr.2 w jednej nierozdzielonej 
całości; 

b) użyć do uprawy tytoniu nasienia, które do
starczyła, lub na użycie którego zezwoliła Dyrekcja . 
Polskiego Monopolu Tyto ni owego; 

c) stosować się do przepisów, wydanych w przed
miocie uprawy tytoniu, oraz do pouczeń i wska zó
wek, udzielanych przez organa, powołane do wyko
nywania nadzoru nad uprawą tytoniu, w sp.rawie 
uprawy rośliny tytoniowej, zbioru, suszenia i sorto
wania liści tytoniowych; 

d) odsprzedać cały zapas wyprodukowanego su
rowca tytoniowego Skarbowi Państwa w wyznaczo
nym terminie po cenach taryfowych, które ustanowi 
Minister Skarbu. 

§ 2. Pozwolenie na uprawę tytoniu może być 
udzielone tylko tym rolnikom, którzy wedle obowią

. zujących ustaw mogą zawierać ważne umowy i któ
rych rozporządzenie niniejsze od uprawy tyton iu nie 
wyklucza. 

Od uprawy tytoniu wykluczone są osoby sk21-
ząne prawomocnie: 

a) za przemytnictwo, względnie naruszenie prze
pisów w przedmiocie opiat celnych i obrotu towaro
wego z zagranicą, 

b) za naruszenie przepisów w przedmiocie mo
nopolu tytoniowego, 

c) za naruszenie przepisów obrotu towarowego 
Z Wolnem Miastem Gdańskiem. 

Ponadto mogą być wykluczone od uprawy ty
toniu osoby, które w poprzednich latach nie zasto
sowały si~ do przepisów o uprawie tytoniu lub do 
za rządzeń, wydanych przez Dyrekcję Polskiego Mo
nopolu Tytoniowego albo podlegle jej urzędy, zakłady 
i organa w przedmiocie uprawy tytoniu. 

§ 3. Uprawa tytoniu dozwolona jest w nastę
pujących rejonach: 

1) w rejonie małopolskim, obejmującym po
wiaty: 

a) w województwie stanisławowskiem: horo
deński, kołomyjski , kosowski, peczeniżyński, rohatyń
ski, śniatyński, stanisławowski i tłumacki; 

b) w województwie tarnopolskiem: borszczow-
ski , buczacki, czortkowski, husiatyński, podhajecki, 
skałacki, tarnopolski, trembowelski, zaleszczycki i zba
raski ; 

2) w rejonie wołyńskim, obejmującym powiaty 
województwa wołyńskiego: krzemieniecki, dubieński, 
zdolbunowski, równieński, południową część powiatu 
łllcki ego po linję kolei Kowel-Zdolbunów, .horochow
ski i włodzimiersko-wolyński; 

3) w rejonie grodzieńskim, obejmującym po
wiaty: wodzieński, wołkowyski i augustowski w wo
jewództwie białostockiem; 

4) w rejonie pomorskim, obejmującym powiat 
grudziądzki w województwie pomorskiem; 

5) w rejonie śląskim, obejmującym powiat ryb
nicki w województwie śląskiem. 

§ 4. Na obszarach Państwa poza rejonami 
uprawy tytoniu, wymienionemi w § 3, uprawa tyto
niu jest zakazana z wyjątkiem województwa lubel
sk iego, w którem Dyrekcja Polskiego Monopolu Ty
toniowego może według swego uznania zezwolić na 
tę uprawę. 

§ 5. Dla celów doświadczalnych może Dyrek
cja Polskiego Monopolu Tytoniowego udzielać po
zwolenia na uprawę tytoniu według swego uznania 
na całym obszarze Państwa. 

§ 6. Do udzielenia pozwoleń na uprawE: tyto· 
niu powolane są: . 

1) dla rejonu małopolskiego-Inspektorat Upra
wy Tytoniu w Zablotowie, wzglf;dnie Urząd Wykupu 


